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Nagy Sándor: Kertben (A Városi Képtár – Deák Gyűjtemény tulajdona, részlet)
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2015. szeptember 18.–december 20.
A gödöllői szecesszió kertje
Nagy Sándor (1868–1950) művészete

Az európai mércével mérve is jelentős ma-
gyar szecessziós művészet megteremtésé-
ben, a Gödöllői művésztelep létrehozásában 
és fenntartásában Nagy Sándor meghatáro-
zó szerepet vállalt.
Változatos, és következetes életművében 
a festészeti és grafikai alkotások mellett 
könyvillusztrációkat; bőrtárgyak, egyházi és 
világi textilek, ablakfestmények és freskók 
terveit is megtaláljuk.
Kiállításunk címét és részben kiemelt témá-
ját a Deák gyűjteményben őrzött, 1919-ben 
festett Kertben című kép inspirálta. Így ad-
tuk – a még nem túl sokak által ismert mű-
vésznév mellé – címül: A gödöllői művészet 
kertje.
A művészetek mellett – száz év távlatából is 
– külön figyelemre számíthat a Gödöllői mű-
vésztelepen az akkor rendkívül modernnek 
számító életvezetés: rendszeres testedzés, 
futás, úszás, síelés, a saját kertben termelt 
zöldségek fogyasztása, a vegetáriánus, vagy 
reform étkezés, kényelmes ruházat készítése 
és viselése.
A kiállítandó művek jelentős részét a Gödöl-
lői Városi Múzeum, valamint a Magyar Nem-
zeti Galéria és az Iparművészeti Múzeum bo-
csátja rendelkezésünkre, de néhány alkotás 
magángyűjteményből kerül a tárlatra.

Nagy Sándor: Lépcsőn, 1909 előtt (A Magyar Nemzeti Galéria tulajdona, részlet)

Nagy Sándor (Németbánya, 1869. május 18 – 
Gödöllő, 1950. március 14.) magyar festő és 
grafikus. Annak a művésztípusnak a megtes-
tesítője volt, aki az anakronizmust is vállalva, 
hűséggel kitartott az ifjúkorában megtalált 
eszmények mellett. A szecesszió program-
jának megfelelően a művészet több ágát is 
művelte. Körösfői-Kriesch Aladárral a gödöl-
lői művésztelep egyik alapítója. A művész-
telep az angol Arts and Crafts Movement 
(„művészetek és mesterségek mozgalma”) 
szellemisége nyomán hozták létre a gödöl-
lői művésztelepet, amelynek működése a 
művészetek és a mesterségek tradicionális 
egységén alapult. Kettejük erőfeszítései és 
művészeti elképzelései alakították ki ennek 
a magyar szecesszió szellemében létrejött 
egyetlen szervezett társulásnak az arculatát. 
Ruskin nyomán vallották, hogy „az élet min-
den megnyilatkozásának művészi tartalmat 
kell adni”, s hittek a művészet életújító, meg-
tisztító szerepében.

A Városi Képtárban a Gödöllői Városi Mú-
zeum és más múzeumok anyagából – lát-
hatunk válogatást. Festmények, kárpitok, 
könyvtervek, grafikák, valamint nagyobb 
murális munkáit bemutató fotók láthatók.
A tárlat kurátora: Őriné Nagy Cecília művé-
szettörténész.

A kiállítás műtárgyait 
•	 a Gödöllői Városi Múzeum, 
•	 a Nagy Sándor Ház, 
•	 a Magyar Nemzeti Galéria, 
•	 az Iparművészeti Múzeum, 
•	 Gödöllői Premontrei Perjelség és 
•	 magánszemélyek 
bocsátották rendelkezésünkre. Köszönjük! 
Az alkotónak Deák Dénes gyűjteményében 
egy alkotása található.

A kiállításhoz kapcsolódó előadásokról, ren-
dezvényekről, múzeumpedagógiai foglalko-
zásokról tájékoztatást találhat a 
www.deakgyujtemeny.hu 

www.facebook.com/varosikeptar

https://www.facebook.com/events/102602206752017/
https://www.facebook.com/varosikeptar/photos/a.255
476511181768.61733.223955791000507/95194758820
1320/?type=1

http://deakgyujtemeny.hu/site_vk.cgi?a=kiallit-
21&prid=129
oldalakon.

Támogatók:
•	 Hatpettyes Étterem,
•	 Derecskei Andrea.

Fő médiapartner: Fehérvár Médiacentrum
A Városi Képtár fenntartója: Székesfehérvár 
Megyei Jogú Város Önkormányzata

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
2015. január 5.–december 20. 
Deák Gyűjtemény 
(állandó kiállítás) 20. századi magyar képző-
művészet (szeptember 18-ától átrendezve a 
Képtár hátsó felében).

http://deakgyujtemeny.hu/site_vk.cgi?a=kiallit-
20&prid=1

www.deakgyujtemeny.hu
www.facebook.com/varosikeptar
https://www.facebook.com/events/102602206752017/
https://www.facebook.com/varosikeptar/photos/a.255476511181768.61733.223955791000507/951947588201320/?type=1
https://www.facebook.com/varosikeptar/photos/a.255476511181768.61733.223955791000507/951947588201320/?type=1
https://www.facebook.com/varosikeptar/photos/a.255476511181768.61733.223955791000507/951947588201320/?type=1
http://deakgyujtemeny.hu/site_vk.cgi?a=kiallit-21&prid=129
http://deakgyujtemeny.hu/site_vk.cgi?a=kiallit-21&prid=129
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PROGRAMOK 
A GÖDÖLLŐI SZECESSZIÓ KERTJE 
KIÁLLÍTÁSBAN

2015. október 11-én, vasárnap, 17.00
Krisesch György az EgészÉlet Szigete 
címmel tart vetített képes előadást. Az 
előadó Nagy Sándor feleségének Kriesch 
Laurának unokaöccse, így családtagként, 
de mégis elsősorban a művekből kiindul-
va mutatja be Nagy Sándor életét, mun-
kásságát. (Az előadás a kiállításba váltott 
belépőjeggyel látogatható)

2015. november 29-én, vasárnap 15.30
Kriesch Barbara hárfaművész kamara-
koncertje a Városi Képtár „Adventi kon-
certek” sorozatában. A belépés ingyenes!

Kriesch Barbara 1991-ben született Buda-
pesten, zenész családban nevelkedett.

Nagy Sándorné Kriesh Laura: Arabella királyné, 1902 (A Nagy Sándor Ház tulajdona, részlet)

Kriesh György a Váropsi Képtárban

NYEREMÉNYJÁTÉK

A kiállítás látogatói között havonta egy-egy 
értékes nyereményt sorsolunk ki. 
A látogatók a képtárban kapott belépő há-
tuljára írják elérhetőségüket (név, e-mail 
cím, telefonszám), amellyel sorsoláson vesz-
nek részt. 

Sorsolás havonta egyszer, szerdákon:

1. sorsolás
2015. október 14-én, szerdán 14 órakor. 
Nyeremény: 1 db 10 000 Ft értékű vacso-
rajegy, a Szárcsa Hotel felajánlásával, mely 
2015. december 31-éig használható fel.

A nyereményjáték október 15-től újraindul.
2. sorsolás
november 4-én, szerdán 14 órakor. 
A nyeremény: 2 éjszaka 2 fő részére az Ibis 
Budapest Centrum Hotelben, mely 2015. 
december 31-éig használható fel.

A nyereményjáték november 5-től újraindul.
3. sorsolás
december 2-án, szerdán 14 órakor. 
A nyeremény: 2 éjszaka reggelivel 2 fő részé-
re az Erzsébet Királyné Hotelben ***, Gödöl-
lőn 

Tanulmányait 9 éves korában Gulyás Csilla 
hárfaművésznél kezdte a Kodály Zoltán Ma-
gyar Kórusiskolában. 2010-től egy évig a Bar-
tók Béla Zeneművészeti Szakközépiskolában 
tanult Batta Juditnál, majd 2011-ben felvételt 
nyert a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
klasszikus hárfaszakára és párhuzamosan a 
Kunstuniversität Graz zenekari hárfaszakára. 
2006-ban elhozta a II. Országos Hárfaverseny 
első díját, 2009-ben pedig a XI. Alba Regia Or-
szágos Kamaraverseny első helyezettje lett. 
2007-ben szólistaként lépett fel a Zeneakadé-
mia Nagytermében. 2009–2014 között olyan 
neves művészek mesterkurzusain vett részt, 
mint Xavier de Maitre, Marie-Pierre Langlamet, 
Chantal Mathieu, Catrin Finch, Isabelle Moretti 
és Maria Graf.
Kriesch Barbara jelenleg a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Egyetem hallgatója Vigh Andrea 
Liszt-díjas hárfaművész osztályában.
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Adventi koncert

DEÁK SZALON – FEKETE SAS AKADÉMIA 

A Fekete Sas Társaság és a Városi Képtár 
előadássorozata az AEGIS Alapítvánnyal 
közös rendezésében

Helyszín: 
Városi Képtár – Deák Gyűjtemény, 
Székesfehérvár, Oskola u. 10.
Freskós terem

2015. október 11., vasárnap 15.30
A reformkor divatja
F. Dózsa Katalin művészettörténész, cím-
zetes egyetemi tanár előadása. Belépő-
jegy: 500 Ft.

ADVENTI KONCERTEK 
A VÁROSI KÉPTÁRBAN

A székesfehérvári Városi Képtár – Deák Gyűj-
teményben szinte évtizedes hagyomány, 
hogy advent idején koncertek, hangver-
senyek segítik az ünnepi készülődést, a 
karácsonyra várakozást. 2015-ben, vasár-
naponként délután fél négykor kezdődő, 
közel egyórás, változatos zenei műfajokban 
(barokk, jazz, népzene) megszólaló kama-
ra-koncertek változatos hangszerelésben 
(énekkórus, jazz-zenekar, lant, csengettyű/
kisharang) interpretálják az adventi és kará-
csonyi témakört. Talán mindannyiunk szá-
mára ünnepet jelent, ha az advent vasárnap 
délutánokat zenélésük, éneklésük segítsé-
gével meghitt együttlétben a képtár gyö-
nyörű freskós szalonjában tölthetjük. 

A koncertek időpontjai:
2015. 
•	 november 29., vasárnap, 15.30
•	 december 6., vasárnap, 15.30
•	 december 13., vasárnap, 15.30
•	 december 20., vasárnap, 15.30

A belépés díjtalan.

PROGRAMOK
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MÚZEUMOK ŐSZI FESZTIVÁLJA 
A VÁROSI KÉPTÁRBAN
a Deák Gyűjtemény épületében

2015. október 7., szerda 17 órától 
Diák-Deák Galéria kiállítás megnyitó 
válogatás a Képtár múzeumpedagógiai fog-
lalkozásain készült művekből. Kurátor: No-
vák Edith múzeumpedagógus (Deák Gyűjte-
mény)
A kiállítást megnyitja: Kárpáti-Somogyi Csilla 
a Munkácsy Mihály Általános Iskola (Székes-
fehérvár) művésztanára. 
Közreműködők: Szabad Színház Társulata és 
Nagy Attila fuvolán
A belépés ingyenes.

17:30 órától 
Tárt kapukkal – 
Megyei Múzeumpedagógiai Évnyitó
Fejér megyei múzeumpedagógusok mutat-
ják be új programkínálatukat, foglalkozá-
saikat a pedagógusoknak. Idén előadások 
helyett beszélgetésre, kötetlen vélemény-
cserére hívjuk a tanárokat, tanítókat, óvónő-
ket, érdeklődő szülőket, és a tanévre szóló 
programkínálatot nyomtatott formában is 
átadjuk.
Házigazda: Bernáth Éva múzeumpedagógus 
(Hetedhét Játékmúzeum, a Múzeumi Okta-
tási és Módszertani Központ megyei koordi-
nátora)
Bemutatkozó intézmények: 
•	 Csákvár Emlékház, 
•	 Forster Központ (Nádasdladány),  
	 Nádasdy-kastély; 
•	 Dég, Festetics-kastély; 
•	 Ozora, Pipo Várkastély; 
•	 Kamalduli remeteség, (Majk) 
•	 Gróf Merán Fülöp Vadászati és  
	 Erdészeti Múzeum (Csákberény), 
•	 Helyőrségtörténeti  
	 Emlékgyűjtemény, 
•	 Hetedhét Játékmúzeum, 
•	 Intercisa Múzeum (Dunaújváros), 

•	 Katonai Emlékpark Pákozd – 
	 Nemzeti Emlékhely, 
•	 Koronás Park  
	 (Székesfehérvári Turisztikai Kft.), 
•	 MMKM Alumíniumipari Múzeuma, 
•	 Óvodatörténeti Gyűjtemény 
	 (Martonvásár), 
•	 Sárréti Tájház (Füle), 
•	 Székesfehérvári 
	 Egyházmegyei Múzeum, 
•	 Szent István Király Múzeum 
	 kiállítóhelyei, 
•	 TEREMBURA - Kulturális és Múzeum
	 kommunikációs Egyesület, 
•	 Városi Képtár – Deák Gyűjtemény
A programra a belépés ingyenes.

19 órától 
Tanárok Éjszakája 
Kötetlen beszélgetés és tapasztalatcsere fe-
hérvári pedagógusokkal a múzeumok és az 
oktatás szerepéről és lehetőségeiről.
Gépezik a gyerek témában Baktay Zelka és 
Baktay Miklós pszichológus házaspár tart elő-
adást. A Baktay házaspár terapeutaként és 
szülőként is megküzdött a „gépezéssel” és az 
„internet-függőséggel”. Előadásukban meg-
osztják tapasztalataikat, elképzeléseiket az 
érdeklődőkkel. 
A program pedagógusok számára nyitott és 
ingyenes.

2015. október 10., szombat 10–17 óráig
Nagy rajzolás – családi nap 
A Big Draw című nemzetközi programhoz 
kapcsolódóan közös rajzolásra várjuk a csa-
ládokat, baráti társaságokat, alkotni vágyó-
kat ahol egy közös nagy kép elkészítésében 
vehetnek részt.
A belépés ingyenes.
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MUSEUM PASS 4.

MUSEUM PASS 4 – ÓVODA
Négyalkalmas bérlet, amely a Városi 
Képtár – Deák Gyűjteményben és/vagy 
a Hetedhét Játékmúzeumban használ-
ható fel a nevelési év során. A foglalko-
zások témája szabadon választható a két 
múzeum kínálatából. Az időpontokat az 
adott kiállítóhely múzeumpedagógusá-
val kell egyeztetni, legalább egy héttel a 
foglalkozás igényelt időpontja előtt (de 
javasoljuk akár minden időpontot a tan-
év elején megbeszélni). 
Időtartam: 60 perc. Óvodai csoportok-
nak 800 Ft/fő.  
Bérletvásárlás esetén első alkalommal 
kell kifizetni a bérletet. Kísérőknek a be-
lépés ingyenes.

VÁROSI KÉPTÁR – DEÁK GYŰJTEMÉNY

Életre kelt színek: a színek találkozása
Ezen a varázslatos helyen, egy különle-
ges labirintusban a színek életre kelnek. 
Te magad fedezheted fel, hogyan szület-
nek és elevenednek meg a színek a Kép-
tárban.

Mit tudnak a ceruzák? 
A ceruzák egyszerű kis eszközök. Mi tör-
ténik ezekkel az eszközökkel egy képtár-
ban? A ceruzák életre kelnek és megmu-
tatják nekünk az árnyalatokat.

Minden csak mese a falakon
A képtári labirintus falai között sétálva a 
képek megszólítanak minket, mesélnek 
nekünk. A mese formát, színt, lendületet 
kap és átformálódik.

A te meséd, az én mesém!
Egy történetből születik egy alkotás, 
mely később helyett kap egy falon, egy 
képből pedig egy új kép jön létre a mese 
által. Alkosd újra a képet, ahogy te látod! 

Tündérkert
Fedezzük fel együtt a szecesszió kertjei-
ben megjelenő jellegzetes díszítő motí-
vumokat!

MUSEUM PASS 4 – ISKOLA
Négy alkalmas bérlet, amely a Városi 
Képtár – Deák Gyűjteményben és/vagy a 
Hetedhét Játékmúzeumban használható 
fel a tanév során. A foglalkozások témá-
ja szabadon választható a két múzeum 
kínálatából. Az időpontokat az adott ki-
állítóhely múzeumpedagógusával kell 
egyeztetni, legalább egy héttel a foglal-
kozás igényelt időpontja előtt (de aján-
lott akár minden időpontot a tanév ele-
jén megbeszélni). 
Időtartam: 90 perc a Városi Képtárban, 60 
perc a Hetedhét Játékmúzeumban. Isko-
lai csoportoknak 1500 Ft/fő. Bérletvásár-
lás esetén első alkalommal kell kifizetni 
a bérletet. Pedagógusoknak a belépés 
ingyenes.

1–8. OSZTÁLYOSOKNAK 

A varázsszemüveg
Különleges adomány a látás. Mi is tör-
ténik akkor, ha a Képtárba varázsszem-
üveggel lépünk be? Mit és hogyan lá-
tunk?

Vonalvarázslók – pont, vonal, folt
Induljunk el együtt egy utazásra a pont-
tól, a pontból, a vonalon, a folt megélé-
séig.

Földből megszületve
A föld termőt, energiákat, értékeket 
hordoz, kincseit érezhetjük és láthatjuk, 
miközben egy sétát teszünk a Képtár kis-
plasztikái között.

Ritmus a képekben
A ritmus bennünk is van. Nélkülözhetetlen 
eleme a létezésnek. Nélkülözhetetlen eleme 
a képnek, a kompozíciónak. Induljunk el és 
találjuk meg az alkotások éltető ritmusát.

Időutazás 
Arcok, érzelmek, karakterek. A portré készí-
tők a modell jellemét nem csak a mimikával 
hanem a színekkel is kifejezték. Mindezek-
hez fogalmakat, érzéseket is társítottak. Te-
kintsünk meg ily módon a portrékat és fejt-
sük meg „mit is mondanak” nekünk.

Titkos kert
Ismerjük meg együtt a szecesszió jellegze-
tes ornamentikáját az alkotó  virágmintára 
épülő illusztrációiból kiindulva.

Hová érkezünk?
Álomtól, tervektől a megvalósításig. Hogyan 
ölt formát egy gondolat, avagy kalandozás a 
a képtár labirintusban, amíg láthatóvá válik 
a kép.

MUSEUM

PASS
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MÚZEUMPEDAGÓGIAI 
FOGLALKOZÁSOK 
A DEÁK GYŰJTEMÉNYBEN

Szín – forma – játék /  
kreatív művészeti családi foglalkozás
Alkotó, kreatív délelőtt gyerekeknek és fel-
nőtteknek (A Deák Gyűjteményben találha-
tó munkákra felfűzve).
Kipróbálhatóak a különböző képző – ipar-
művészeti technikák a foglalkozások alkal-
mával. A komplexitás, kreativitást elősegítő 
helyzetek alapfeltételei: a játék, a szabad-
ság. A foglalkozások célja az alkotófolya-
mat, (agyagozás, festés, nemezelés, fonás, 
szövés) élményszintű újraélése, folyamatos 
önmegismerés, örömszerzés, egyszerű, já-
tékos technikákkal, sikerélmény, közösségi 
élmény. 
Részvételi díj: 500 Ft/fő.  A kísérőknek ingye-
nes a belépés. Az elkészült alkotások elvihe-
tőek. Korosztály: 6 éves kortól.
Részvételi szándékukat kérjük, 
előre jelezzék előző nap 18 óráig!
(a pontos időpontok honlapunkon, illetve a 
facbookon lesznek elérhetők)

http://www.deakgyujtemeny.hu/site_
vk.cgi?a=cikk&id=vk_hir-szinformajatek150207-0606

A lélek útja a művészetben 
a kiállított alkotásokon keresztül a látogatók 
megismerkedhetnek a különböző művészeti 
technikákkal • megélhetik az alkotás örömét, 
folyamatát, élményközpontúan • megértve 
a formák, színek által kiváltott hatásokat  • a 
foglalkozások rövid tematikája korosztályok-
nak megfelelően • különböző, de egymásra 
épülő feladatsorozat • a feladatok szorosan 
összekapcsolódnak a képtár anyagával • rövid 
művészettörténeti előadások, vetítések • min-
den alkalom végére egy saját kis produktum 
létrehozása. A foglalkozások óvodásoknak, 
általános iskolásoknak és középiskolás diá-
koknak szólnak. 

MÚZEUMPEDAGÓGIAI 
FOGLALKOZÁSOK 
A GÖDÖLLŐI SZECESSZIÓ KERTJE 
KIÁLLÍTÁSBAN

óvodásoknak
Tündérkert
Fedezzük fel együtt a szecesszió kertjei-
ben megjelenő jellegzetes díszítő motí-
vumokat.

iskolásoknak
Titkos kert
Ismerjük meg együtt a szecesszió jelleg-
zetes ornamentikáját az alkotó  virág-
mintára épülő illusztrációiból kiindulva.

Hová érkezünk?
Álomtól, tervektől a megvalósításig. 
Hogyan ölt formát egy gondolat, avagy 
kalandozás a képtár labirintusban, amíg 
láthatóvá válik a kép.

http://www.deakgyujtemeny.hu/site_vk.cgi?a=cikk&id=vk_hir-szinformajatek150207-0606
http://www.deakgyujtemeny.hu/site_vk.cgi?a=cikk&id=vk_hir-szinformajatek150207-0606
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2015. november 18., szerda 17.00
Én és a szecesszió
kiállítás a Gyere rajzolni a Képtárba soro-
zat következő pályázati kiírására beérke-
zett alkotásokból.

FELHÍVÁS
Kedves Diákok és Pedagógusok!

Örömmel tudatjuk, hogy a Városi Képtár 
– Deák Gyűjtemény ismét rajzpályázatot 
hirdet 7–12 és 13– 19 éves diákok számá-
ra Nagy Sándor (1869–1950) művészete 
témakörében „Én és a szecesszió” cím-
mel.

Az európai mércével mérve is jelentős 
magyar szecessziós művészet megte-
remtésében, a Gödöllői művésztelep 
létrehozásában és fenntartásában Nagy 
Sándor meghatározó szerepet vállalt. 
Változatos, és következetes életművében 
a festészeti és grafikai alkotások mellett, 
könyvillusztrációkat; bőrtárgyak, egyhá-
zi és világi textilek, ablakfestmények és 
freskók terveit is megtaláljuk.

Gyere rajzolni a Képtárba! 
A szeptember 18-án A Gödöllői szeces�-
szió kertje / Nagy Sándor művészete 
címmel nyílt kiállítás alkalmából várunk 
a Városi Képtár – Deák Gyűjteménybe, 
hogy elkészítsd festményedet, illusztrá-
ciódat, freskó, szőnyeg, illetve üvegablak 
tervedet. A díjazottak értékes rajzeszköz 
csomagban részesülnek 10 és 5 ezer fo-
rint értékben. Az első helyezettek felké-
szítő tanárainak segítő tevékenységét A 
Gödöllői szecesszió kertje / Nagy Sándor 
művészete kiállítás katalógusával hono-
ráljuk. 

A pályázat feltételei:
1.	 A pályázat Fejér megyei diákoknak 
szól. 
2.	 Minden pályázó legfeljebb két bármi-
lyen technikájú, maximum A3 méretű alko-
tással pályázhat, melynek kapcsolódnia kell 
Nagy Sándor művészetéhez. Lehetőséget 
biztosítunk arra, hogy a Képtárban készítsd 
el alkotásodat: az eredeti művek másolatát, 
parafrázisát, egyéni átírását. 
3.	 A alkotások hátoldalán jól láthatóan 
kérjük feltüntetni a pályázó nevét, életkorát, 
valamint iskolája és rajztanára nevét és az al-
kotások alapjául szolgáló mű címét. 

Az elkészült művek beérkezési határideje: 
2015. november 10., kedd 17.00
Címünk: Városi Képtár – Deák Gyűjte-
mény, 8000 Székesfehérvár Oskola utca 
10.

Az alkotásokat munkanapokon 10.00 és 
15.00 óra között veszi át munkatársunk Sza-
bóné Szüts Angéla és további információk 
kérhetők munkanapokon a 06 70 866 68 39 
számon. Az összes alkotást szakmai zsűri bí-
rálja el, az általuk kiválasztott pályaművek 
legjobbjaiból kiállítást szervezünk a Városi 
Képtár – Deák Gyűjtemény Diák–Deák Galé-
riájában. A díjazás két kategóriában történik.

A megnyitó tervezett dátuma 2015. novem-
ber 18., szerda 17.00, az alkotások 2016. ja-
nuár elejéig lesznek kiállítva. 

A kiállítás képanyaga honlapunkon megte-
kinthető: www.deakgyujtemeny.hu 
http://deakgyujtemeny.hu/up/
szerk/2015-09-22-16-45_v0_katalogus_
egybe4_nezo.pdf

A Városi Képtár – Deák Gyűjtemény látogatá-
sa székesfehérvári iskolák csoportjai számá-
ra ingyenes! 
Alkoss bátran és mi kiállítjuk művedet!

Nagy Sándor: Ildikó – gobelinvázlat, 1909 előtt (Nagy Sándor Ház tulajdona, részlet)

http://www.deakgyujtemeny.hu 
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Projekt Terem zárása
A Városi Képtár 17-es termében, a volt 
Pán Imre Emlékszoba jelenleg nem láto-
gatható.

Digitalizálás
A Városi Képtár szervezésében 15 éve 
megvalósuló Kortárs Művészeti Fesztivál 
fotóanyaga 1999-től elérhető. Nagyság-
rendileg 10 000 db kép készült a feszti-
válon (Garami Richárd fotográfus képei), 
melyek feldolgozása folyamatban van. A 
Kortárs Művészeti Fesztivál fotóanyagá-
nak feldolgozását, valamint feltöltését 
az Internetre (honlapunkra valamint a 
MANDA – Magyar Nemzeti Digitális Ar-
chívum honlapjára) megkezdtük. Jelen-
leg az 1999–2009 közötti időszak került 
feltöltésre a MANDA honlapjára.
Papajcsik Edit kulturális közfoglalkozta-
tott munkatársunk az alábbi munkát vé-
gezte az elmúlt fél évben:
143 Kortárs Művészeti Fesztivál rendez-
vényről 1364 fotó került fel az internetre.

Kerékpártároló
A Városi Képtár udvarán 6 kerékpár foga-
dására alkalmas kerékpártárolót biztosí-
tunk látogatóink részére.

Képtáras megjelenés művészeti albu-
mokban
Az elmúlt időszakban az alábbi művé-
szeti albumokban, könyvekben jelentek 
meg a Deák Gyűjtemény alkotásai:
•	 Perlott Csaba Vilmos kiállítás kata-

lógusa (Ferenczy Múzeum), 2015 
Csendélet maszkokkal, 1923–1924 
között 
Párizsi utca, 1925 k., 
Kertrészlet szobrokkal, 1920-as évek 
eleje 
Táj templommal, é.n.;

•	 Kádár Béla,  A magyar festészet meste-
rei sorozat Kossuth Kiadó, MNG, 2015, 
Kossuth Kiadó, MNG, 2015, 
80 p.,  
Hidas városkép, 1921 körül, 27. p.

•	 Márffy Ödön, A magyar festészet mes-
terei sorozat Kossuth Kiadó, MNG, 2015, 
80 p. 
Nyári Ruhás nő szabadban (Vonyica), 
1930 körül, 48. p. 
Tavasszal, 1939, 68. p.

•	 Kmetty János, A magyar festészet mes-
terei sorozat Kossuth Kiadó, MNG, 2015, 
80 p. 
Önarckép palettával, 1910 körül, 19. p. 
A kis család, 1960 körül, p. 73.

•	 Tihanyi Lajos,  A magyar festészet mes-
terei sorozat,   
Kossuth Kiadó, MNG, 2015, 80 p. 
Leopold Magda portréja, 1914, 46. p.

•	 Barcsay - a festő, a tanár, 1900–1988, 
Kogart Galéria, 2015., 224 p. 
Figura állvány előtt, 1960-as évek, p. 98 
Interieur (ablak), 1961., p. 107. 
Formák ritmusa, 1971., p. 142 
Házak, 1960-as évek első fele, p. 193.

•	 Variációk absztraktra / Kemény Judit 
és Barta Lajos művészete, Szent István 
Király Múzeum, 2015., 64 p.,  
Gyarmathy Tihamér: A tenger mélye, 
1949., p. 25.

Új munkatárs
Intézményünket új munkatársunk: Hermann 
Júlia művészetmenedzser segíti 2015 au-
gusztusa óta. A gödöllői szecesszió kertje 
című kiállítás nyitásakor Júlia újrarendezésé-
ben nyílt meg a Deák Gyűjtemény a képtár 
hátsó felében.

Tele élettel honlap
A Városi Képtár és tagintézményei program-
jai 2015 októberétől elérhetőek lesznek a 
Tele élettel honlapon is.
http://www.teleelettel.hu/

Kmetty János: Önarckép palettával, 1910-es évek (A Városi Képtár – Deák Gyűjtemény tulajdona)



10INFORMÁCIÓKVÁROSI KÉPTÁR
DEÁK GYŰJTEMÉNY
8000 Székesfehérvár, Oskola u. 10.
www.deakgyujtemeny.hu
https://www.facebook.com/varosikeptar
deak@deakgyujtemeny.hu
06 22 329 431

BELÉPŐJEGY
•	 felnőtt teljesárú-jegy: 700 Ft 
•	 kedvezményes (diák, nyugdíjas 50%): 

350 Ft
•	 kedvezményes (diák, nyugdíjas, cso-

portos 10 főtől): 500 Ft
•	 közös belépőjegy a Hetedhét Játék-

múzeummal: 1.000 Ft
•	 családi jegy: 1.400 Ft
•	 sajtóigazolvánnyal, szakmai belépő-

vel, segítséggel élőknek, 6 éves kor 
alatt, 70 éves kor felett, illetve székes-
fehérvári diák csoportoknak ingye-
nes

•	 tárlatvezetés a kiállításban, előzetes 
bejelentkezés után (10 főtől 300 Ft/
fő)

•	 Közös jegy Városi Képtár + Hetedhét 
Játékmúzeum: 1.000 Ft (emelt be-
lépőjegyes időszaki tárlatok esetén 
nem váltható!)

•	 Közös családi jegy (2 felnőtt 
gyermek(ek)kel) Városi Képtár + He-
tedhét Játékmúzeum: 2.000 Ft (emelt 
belépőjegyes időszaki tárlatok ese-
tén nem váltható!)

MÚZEUMPEDAGÓGIAI 
FOGLALKOZÁSOK 
(előzetes bejelentkezés alapján, előre 
egyeztetett időpontokban óvodás, álta-
lános és középiskolai csoportok részére): 
300 Ft/fő a belépőn felül (óvodásoknak a 
belépés ingyenes, csak a foglalkozás díja 
fizetendő)

MUSEUM PASS 4: Négyalkalmas foglalko-
zás-bérlet, amely a Városi Képtár – Deák 
Gyűjteményben és/vagy a Hetedhét Já-
tékmúzeumban használható fel a tanév 
során. A foglalkozások témája szabadon 

választható a két múzeum kínálatából.
Óvodai csoportoknak 800 Ft/fő/4 alkalom, 
időtartam: 60 perc
Iskolai csoportoknak 1500 Ft/fő/4 alkalom, 
időtartam: 90 perc a Városi Képtárban, 60 
perc a Hetedhét Játékmúzeumban
Bérletvásárlás esetén első alkalommal kell 
kifizetni a bérletet. Kísérőknek/pedagógu-
soknak a belépés ingyenes.
bejelentkezés Novák Edith múzeumpedagó-
gusnál a következő elérhetőségeken:
muzped@deakgyujtemeny.hu , vagy a 
06 70 3382 878-as telefonszámon
 
SZOLGÁLTATÁSOK
•	 filmnézés az intézmény filmgyűjtemé-

nyéből
•	 folyóiratok – Balkon, Új Művészet, Múze-

umcafé – helyben olvasásra
•	 játszó és rajzolási lehetőség a kiállításhoz 

kapcsolódó játékokkal, eszközökkel. Ki-
tölthető játékos feladatlapok

•	 műtárgybecslés, értékesítési tanácsadás 
(előzetesen egyeztetett időpontokban): 
helyben 900 Ft, kiszállással 3.000 Ft

•	 festőbérlet a Városi Képtárban. A bérlet 
ára: 6.000 Ft/fő/10 alkalom

•	 a kiállított tárgyak fotózása saját célra: 
1.000 Ft/alkalom

•	 múzeumi boltunkban reprodukciók, mű-
vészeti katalógusok és képeslapok vala-
mint ajándéktárgyak vásárolhatók

•	 terembérlet: nyitvatartási időn túl 10.000 
Ft/óra (Freskós Szalon, 5 asztal, 30 szék; 
vagy asztalok nélkül 50 ülőhellyel)

•	 esküvői fotózás lehetősége az épület-
ben: 2.500 Ft/alkalom

NYITVA TARTÁS
kedd–vasárnap 10–18 óráig,  
Október 23-án nyitva tartunk.
November 1-én, valamint december 21-től 
zárva tartunk.
http://deakgyujtemeny.hu/site_vk.cgi?a=cikk&id=vk_
informaciok

Horvay János: Éva, 1900 körül  (A Városi Képtár - Deák Gyűjtemény tulajdona)

http://www.deakgyujtemeny.hu
https://www.facebook.com/varosikeptar 
mailto:deak@deakgyujtemeny.hu
mailto:muzped@deakgyujtemeny.hu
http://deakgyujtemeny.hu/site_vk.cgi?a=cikk&id=vk_informaciok
http://deakgyujtemeny.hu/site_vk.cgi?a=cikk&id=vk_informaciok
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Arany Gold Zoltán önmagát fotografálja (videóinstalláció)
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INFORMÁCIÓ

KIÁLLÍTÁSOK

2015. szeptember 11. – október 9.
„konzek/vencia”
Revák István festőművész tárlata

2015. október 16. – november 13.
A 2015. évi Művésztelepek
(fotó, videó és kerámia)

a 3. Székesehérvári Művésztelep (fotó, vi-
deó) és a 20. Móri Művésztelep (kerámia) 
(2015) beszámoló-kiállítása
A kiállítások kurátorai: Falvay Miklós és 
Máder Barnabás

fotó / videó művésztelep:
•	 Arany Gold Zoltán, képzőművész 

(Székesfehérvár) 
•	 Falvay Miklós, tervezőművész (Szé-

kesfehérvár)
•	 Kiss László, fotográfus (Székesfehér-

vár)
•	 Klotz Miklós, fotóművész (Pázmánd)
•	 Mosberger Róbert, fotográfus, grafi-

kus (Mór)
•	 Péter Ágnes, képzőművész, szobrász 

(Budapest)

kerámia művésztelep:
•	 Keller Petra, keramikus (Székesfehér-

vár)
•	 Máder Barnabás, keramikus (Buda-

pest)
•	 Miklós János, keramikus (Úrhida)
•	 Nagy Edit, keramikus (Mór)
•	 Németh Boglárka keramikus (Székes-

fehérvár)
•	 Pintér Balázs, keramikus (Mór)
•	 Revák Katalin, keramikus (Budapest)
•	 Szabó Tamás, keramikus (Székesfe-

hérvár)
•	 Szarka Tamás, keramikus  (Budaörs)

2015. november 20. – december 18.
Téli Tárlat és vásár. 
A Székesfehérvári Művészek Társasága tagja-
inak csoportos kiállítása. 
Kurátor: Jónás Attila 

RENDEZVÉNYEK
2015. október 17., szombat 16–19 óráig
Festészet Napja
Október 18-a Szent Lukács, a festők patrónu-
sának ünnepnapja. A magyar festészet nap-
ját 2002 óta rendezik meg. Az évek folyamán 
országos, sőt határon túlra nyúló, többnapos 
rendezvénnyé nőtte ki magát a kezdemé-
nyezés. Ehhez a rendezvénysorozathoz csat-
lakozik 2008 óta a Székesfehérvári Művészek 
Társasága is.
Az esemény alkalmából a Társaság tagjai al-
kotnak a Pelikán Galériában. A látogatók be-
pillantást nyerhetnek a festészet és a grafika 
műhelytitkaiba. A belépés ingyenes!

INFORMÁCIÓK
Pelikán Galéria
Székesfehérvár, Kossuth L. u. 15.
[bejárat a 13-as szám és az Órajáték felől]
+36 (22) 340-364
70/4-530-452 (kedd–péntek 10–18 óráig)
http://www.deakgyujtemeny.hu/site_pe.cgi
h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k . c o m / P e l i k á n -
Galéria-183131275105992/timeline/
http://fehervarart.hu/dsp_pelikan
muveszek@gmail.com
Nyitva tartás: kedd–péntek 10–18 óráig
zárva: október 23.
A Galéria december 19-étől zárva tart.
A belépés díjtalan!

Revák István: A jég hátán is megél, 2015 (részlet)
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ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A Hetedhét Játékmúzeum két gyűjtemény-
ből jött létre: Moskovszky Éva és édesanyja, 
Auer Erzsébet páratlan értékű, Európa-szer-
te elismert polgári játékgyűjteményéből és 
Réber László grafikai hagyatékából.

MOSKOVSZKY GYŰJTEMÉNY 
1998-ban került Székesfehérvárra. 2011-ig 
Fehérvári Babaház néven működött a Szent 
István Király Múzeum részeként. 2012-ben 
a Moskovszky-gyűjteményt a Város legér-
tékesebb építészeti alkotásában, a Hiemer–
Font–Caraffa épületegyüttesben helyezte 
el. A kiállított tárgyegyüttesek szinte kivétel 
nélkül olyan babaszobák, amelyeket ere-
detileg maguk a gyűjtők rendeztek be. Te-
vékenységüknek köszönhetően, a kiállítás 
megtekintése során könnyedén beleélhet-
jük magunkat régi korok világába, és azono-
sulhatunk elődeink örökségével.

RÉBER GYŰJTEMÉNY
Réber László művei első alkalommal 2005-
ben szerepeltek Székesfehérváron. A kiállí-
tást követően a művész lánya, Widengard 
Krisztina a Szent István Király Múzeumnak 
több mint 1300 grafikát adott át letétbe. 
Réber László (1920–2001), e művek alkotó-
ja, elsősorban meseillusztrációi révén vált 
ismertté. Rajzai olyan neves szerzők mun-
káit kísérik, mint Lázár Ervin, Janikovszky 
Éva. Ugyancsak kimagasló jelentőségűek 
azok a gyakran ironikus hangvételű grafikái, 
melyek a felnőtteknek íródott szépirodalmi 
művekben jelentek meg. Szuggesztív raj-
zai a XX. századi magyar grafika műfajának 
kiemelkedő jelentőségű darabjai, amelyek 
2012 tavaszától immár a Hetedhét Játékmú-
zeum kiállítását gazdagítják.

Hetedhét műtárgyfotók: Kiss László
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IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS

Zsebmúzeum 
•	 október-november: 

Könyvérdekességek a Fehérvári 
Pagony kínálatából és a Hétbolha 
Játékcsere „terméséből”

•	 december: 
Mini kiállítás Majercsik Krisztina 
lemezjátékaiból

ÁLLANDÓ PROGRAMOK

Játékszalon
A Hetedhét Játékmúzeum ismeretter-
jesztő előadássorozata a Moskovszky-
gyűjteményhez és a Réber-kiállításhoz 
kapcsolódó háttér-információkat tárja fel 
szakértő előadók segítségével, tudomá-
nyos igénnyel, de közérthető, népszerű-
sítő stílusban.
A belépés díjtalan, vendégeinket a pol-
gári szalonok teadélutáni hangulatával 
várjuk.

2015. szeptember 29.,kedd 16:30
Dr. Nagy Veronika (néprajzkutató, He-
tedhét Játékmúzeum)
Rituális „babázás” az ősi társadalmakban 
és a természeti népeknél
  
2015. november 10., kedd 16:30
Janovszki Tamás (történész, főigazgató-
helyettes, Magyar Műszaki és Kereske-
delmi Múzeum)
Játékjárművek a Moskovszky-
gyűjteményben
 
2015. december 1., kedd 16:30
Majercsik Krisztina (játékgyűjtő, a Játék-
szerek Anno tulajdonosa)
Régi érdekes lemezjátékok

Négykezes kedd 
szeptembertől keddenként  
10-től 12 óráig
Kreatív ötletek, biztató szavak, segítő kezek: 
a Négykezes kedd erről szól. 
Önkénteseink hozzák az ötleteiket, mi bizto-
sítjuk az alkotáshoz az anyagokat és az esz-
közöket, sőt még a kisgyerekeket is igyek-
szünk lekötni, hogy anya/nagyi alkothasson.
Segítőink önkéntesek: gyakorló anyukák, 
nagymamák és nagypapák, hobbialkotók, 
nyugdíjas óvónők, kreatív, tettre kész embe-
rek. 
Az alkotás mellett jut idő beszélgetésre, ha 
kell tanácsadásra az élet minden területén.
Alaptechnikák és fortélyok hétről-hétre.
A meghirdetett témától eltérő kívánságokat 
is igyekszünk teljesíteni – volt, aki heteken át 
csipkés sapkát horgolt önkénteseink segít-
ségével.
Belépő a foglalkozásokra: 500 Ft-os kedvez-
ményes belépőjeggyel vagy 3.000 Ft-os éves 
felnőtt bérlettel (a bérlet korlátlan belépésre 
jogosít a múzeumba egy éven át).
Facebook oldalunkon előre jelezzük, hogy 
melyik héten mi készül.

A játék fiatalít! 
Társasjátékos nap minden hónap első szom-
batja.

Ha jegyvásárláskor jelzi, hogy szeretné ki-
próbálni a múzeum saját társasjátékát, fia-
talítunk – felnőtt helyett diák, diák helyett 
gyermek kategóriába kerül.
A Rejtély a babaházban társasjáték 4-8 fő-
vel játszható, izgalmas családi játék, amely 
a múzeum tárgyainak felhasználásával ké-
szült. Nyolcéves kortól önállóan is játszható. 
Társasjátékos napjainkon játékmesterek se-
gítik az eligazodást a szabályokban.
(Felnőtt belépő 700 Ft, diák 350 Ft, gyermek 
ingyenes)
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2015. október 1–30.
Múzeum a bőröndben – 
utazó múzeum
Az első állomás
A Városi Képtár és a Hetedhét Játékmú-
zeum közös akciója: olyan székesfehér-
vári iskolákba visszük el a múzeumpeda-
gógiai foglalkozások speciális változatát, 
amelyekből az elmúlt évek során nem 
jöttek el hozzánk osztályok.
A program ingyenes. 

2015. október 15. 15–18 óráig
Múzeumi Őszbúcsúztató
Konferencia: 
Mozgó és álló 
Réber László alkotásokról

Réber László grafikusművész életművé-
hez és gyermekkönyv-illusztrációihoz 
kapcsolódó tudományos tanácskozás.

Program:
15.00 	 Brájer Éva − Székesfehérvár 
Megyei Jogú Város alpolgármesterének 
köszöntője

Előadások:

15.10 	  
Varga Zoltán, filmtörténész:  
Kollázs és karikatúra  
Réber László animációs filmjei

15.40 	  
Gärtner Petra, művészettörténész:  
A kibontakozás évei

16.00 	  
Beszélgetés Widengård Krisztinával a 
művek új kiadásairól, az életmű mai 
megismertetéséről

16.20 	 kávészünet

16.40 	  
Wehner Tibor, művészettörténész:  
Egy különösségekben játszó grafikai 	
füzér. Réber László: Cantata profana

17.00 	  
Révész Emese, művészettörténész:  
Bajnokok találkozása.  
Réber László rajzai Kurt Vonnegut  
írásaihoz

17.20 	  
Réber László három animációs filmjének 
vetítése: Autókor, 1964; Eldorádó, 1965; 
Az ember, a föld és az űr 1967; (vetítési idő 
összesen 18 perc)

18.00 órától kapcsolódó program  
a helyszínen:
Fejezetek a fehérvári animációs film 
történetéből 1.
Avarok, (1987) animációs film vetítése
Írta: Fülöp Gyula, 
kép- és figuratervező: Lendvai Antal,
rendező: Deák Péter
Vetítési idő: 10 perc

A konferencián és vetítésen való részvétel 
ingyenes, a belépéshez meghívó felmutatá-
sa nem szükséges !

Réber László grafikája 
Gerald Durrell a Részeg erdő c. könyvéhez

Réber László grafikája (Berzsián és Dideki)
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2015. október 29., csütörtök, 10.00–16.30
Múzeumi Őszbúcsúztató

Székesfehérvár 
Megyei Jogú Város Önkormányzata és a 
Városi Képtár – Hetedhét Játékmúzeum 
szeretettel meghívja Önt 
és kedves családját, barátait a 
MOSKOVSZKY ÉVA emlékére rendezett

JÁTÉK – GYŰJTŐ – SZENVEDÉLY
Gyűjteményezési stratégiák magán- és 
közgyűjteményi környezetben
című tudományos konferenciára
2015. október 29-én, 
csütörtökön 10 órától
a Hetedhét Játékmúzeumba
(Székesfehérvár, Hiemer-ház, 
Oskola u. 2–4.)

Köszöntőt mond:
Brájer Éva
Székesfehérvár Megyei Jogú Város 
alpolgármestere

Dr. Török Petra
főtanácsos
Emberi Erőforrások Minisztériuma
Kultúráért Felelős Államtitkárság
Közgyűjteményi Főosztály

Program:

Elnök: dr. Györgyi Erzsébet etnográfus, a 
Kiss Áron Magyar Játék Társaság elnöke

10.30	 dr. Ridovics Anna művészet-
történész, főmuzeológus és dr. Peterdi 
Vera etnográfus, főmuzeológus (Magyar 
Nemzeti Múzeum, Budapest) 
Játékok a Magyar Nemzeti Múzeum 
gyűjteményeiben

11.10	 Illyésné Ötvös Tünde, ny. res-
taurátor (Szent István Király Múzeum, 
Székesfehérvár)  
Az emlékkönyvtől a karácsonyfadíszig – 
Moskovszky Éva, a gyűjtő.

11.30	 Karlóczai Marianne, magángyűj-
tő, Budapest 
Életem a játék – Gyűjteményem a Ma-
gyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Múzeum 	 kiállításán

11.50	 Kulich Julianna néprajzos-mu-
zeológus (Magyar Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Múzeum, Budapest) 
Életünk a játék – időszaki kiállítás 
Karlóczai Marianne gyűjteményéből

12.10–13.10 Ebéd

13.10	 Kalmár Ágnes művészettörténész, 
igazgató (Szórakaténusz Játékmúzeum és 
Műhely, Kecskemét) 
Gyűjteményezési stratégiák, új irányok a 
játékgyűjtésben

13.30	 Miklós Gergely muzeológus (Óvoda-
történeti Gyűjtemény, Martonvásár) 
Játék, mint kiállítási tárgy, gyermek, mint 
látogató az Óvodamúzeum kiállításában

13.50	 Császi Irén etnográfus, muzeológus 
(Dobó István Vármúzeum, Eger) 
Vándorkiállításon a Schreiber papírszínház

14.10 	 dr. Nagy Veronika etnográfus, muze-
ológus (Hetedhét Játékmúzeum, Székesfe-
hérvár) 
Philine és Annamarie – Gyűjteménygyara-
podás a Hetedhét Játékmúzeumban

14.30 Kávészünet

15.10	 Majercsik Krisztina játékgyűjtő, Bu-
dapest 
Érdekességek a Játékszerek Anno gyűjtemé-
nyéből

15.30	 Tóth György gépészmérnök, tudo-
mányos kutató, magángyűjtő, Budapest 
Játék varrógépek egy varrógépgyűjtemény-
ben

15.50	 Németh Zoltán magángyűjtő, Szé-
kesfehérvár 
Transformerek világa

16.10 Zárszó

A konferencia előadásai nyilvánosak és 
ingyenesek
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

PROGRAMOK
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MUSEUM PASS 4 – ÓVODA
Négyalkalmas bérlet, amely a Városi 
Képtár – Deák Gyűjteményben és/vagy 
a Hetedhét Játékmúzeumban használ-
ható fel a nevelési év során. A foglalko-
zások témája szabadon választható a két 
múzeum kínálatából. Az időpontokat az 
adott kiállítóhely múzeumpedagógusá-
val kell egyeztetni, legalább egy héttel a 
foglalkozás igényelt időpontja előtt (de 
javasoljuk akár minden időpontot a tan-
év elején megbeszélni). 
Időtartam: 60 perc. Óvodai csoportok-
nak 800 Ft/fő.  
Bérletvásárlás esetén első alkalommal 
kell kifizetni a bérletet. Kísérőknek a be-
lépés ingyenes.

HETEDHÉT JÁTÉKMÚZEUM

Életre kelt játékok: babamese
Panci, a teleholdkor életre kelő porcelán-
baba lakótársairól, Gizelláról és Estelláról 
mesél.  A két baba történetén keresztül 
megismerjük a korabeli divat furcsasá-
gait.  Lesz szó zenélő szerkezetekről, és 
természetesen arról, hogy miért porce-
lánból készültek a babák.

Életre kelt játékok: vármese
Panci baba Grexa váráról mesél – egy 
olyan világot ismernek meg a gyerekek, 
amikor Lego és Playmobil nélkül ját-
szottak csatát a fiúk, építettek tornyos 
palotát a lányok.  A foglalkozás végén 
ólomkatonákká válik a gyereksereg, 
hogy díszszemlét tartson a játékvárban. 
(Javasoljuk március 15. környékén kérni 
a foglalkozást.)

Életre kelt játékok: mese a falon
Panci baba a Rendíthetetlen ólomkatona 
meséjét vetíti le egy különleges diafil-
men. A „bűvös lámpás” mellett a papírba-
lerina „otthonával”: a papírszínházzal is 
megismerkedhetnek a gyerekek.

Életre kelt játékok: maszkabál
Panci baba unatkozik egyedül, így 
játékbabává varázsolja az ovis csoportot. 
Száz évet ugrunk az időben, korabeli gyer-
mekruhákba öltözve fedezzük fel a kiállítást, 
majd táncot járunk „szigorú” táncrend sze-
rint.

Életre kelt játékok: babazsúr
Panci baba a porceláncsészés gyermekzsú-
rok világába kalauzolja el az óvodásokat. Kö-
zösen megterítünk, kiosztjuk a háziasszony 
és a vendégek szerepeit, majd kortyolunk a 
képzeletbeli teából.

MUSEUM PASS 4 – ISKOLA
Négyalkalmas bérlet, amely a Városi Képtár 
– Deák Gyűjteményben és/vagy a Hetedhét 
Játékmúzeumban használható fel a tanév 
során. A foglalkozások témája szabadon 
választható a két múzeum kínálatából. Az 
időpontokat az adott kiállítóhely múzeum-
pedagógusával kell egyeztetni, legalább egy 
héttel a foglalkozás igényelt időpontja előtt 
(de ajánlott akár minden időpontot a tanév 
elején megbeszélni). Időtartam: 90 perc a 
Városi Képtárban, 60 perc a Hetedhét Játék-
múzeumban. Iskolai csoportoknak 1500 Ft/
fő. Bérletvásárlás esetén első alkalommal 
kell kifizetni a bérletet. Pedagógusoknak a 
belépés ingyenes.

1–2. OSZTÁLYOSOKNAK
Régi játék, nem rossz játék: babaház
A babaház hű tükre korának, így megles-
hetjük, milyenek voltak a polgári élet hét-
köznapi terei az 1800-as évek végén és az 
1900-as évek elején. A diákok maguk is átél-
hetik azt a varázslatot, amely a Moskovszky-
gyűjtemény alapítóit is megragadta, amikor 
berendeznek apró szalonokat, konyhákat.

Régi játék, nem rossz játék: 
utazás időben és térben
Groedel bárónő utazni készül. Kiállításunk 
miniatűr világa megmutatja, hogy mivel 
utazhatott, mi került a csomagjába egy 
olyan korban, amikor a gőzmozdony szágul-
dása ámulatba ejtette az embereket. A fog-
lalkozás vasútépítéssel zárul.

RÉGI JÁTÉK, NEM ROSSZ JÁTÉK: PAPÍR-
SZÍNHÁZ
Színház, ahol nem nézni kell, ha-
nem papírból térben építeni, sze-
replőket válogatni, sőt készíteni,  
díszleteket kitalálni – és játszani, játszani, ját-
szani. A jól ismert klasszikus mesék itt még új 
befejezést is kaphatnak.

3–4. OSZTÁLYOSOKNAK
Apró tárgyak titkai: fémcsodák
Milliméteres szemüvegtok vésett felirattal, 
babakézbe való kanócvágó olló, ezüst te-
áskészlet. Kincsek, amelyek egykori ötvös 
mesterek kezét dicsérik. Rácsodálkozás és 
egy-egy érdekes tárgy kipróbálása után a 
legnépszerűbb fémjáték, az ólomkatona ke-
rül a középpontba.

Apró tárgyak titkai: 
törékeny játékok töretlen sikere
Játékos kultúr- és technikatörténet: felfedez-
zük, hogy mikor és miért került a porcelán a 
gyerekszobákba, és milyen az az építőkocka, 
amelyet majd 140 éve változatlan anyagból 
gyártanak.

Apró tárgyak titkai: illúziók
Praxinoszkóp, taumatróp, kaleidoszkóp – a 
furcsa elnevezésű tárgyak itt kipróbálható-
ak, és rajtuk keresztül feltárul a fotózás és a 
diafilm története.

Vonalvarázslók
Réber László sajátos meseillusztrációival is-
merkedünk sok-sok rajzolással, beszélgetés-
sel, alkotással. Előkerül a Képes képtelen ABC 
és Janikovszky Éva Már megint című műve is.

5–8. OSZTÁLYOSOKNAK
Egyszervolt házak kicsiny másai: 
ahány bútor, annyi stílus
A játék mindig tükrözi a való életet –igaz ez a 
babaházak miniatűr bútoraira is. Gyűjtemé-
nyünk legszebb darabjai történelmi, művé-
szettörténeti korszakokat idéznek. A diákok 
egy nagypolgári ház berendezésén keresztül 
gyakorolhatják az alaprajzolvasást, a sík-tér 
átfordítást, vagy lakberendezőként a térter-
vezést, téralakítást.

Társas-játék
Lépegetős, dobókockás, kiütős, versenyzős, 
együttműködésre ösztönző. Szórakoztató, 
tanító, egyedül is játszható. A táblás játékok 
történetébe pillanthatnak be a diákok, ter-
mészetesen sok játékkal. Kieső nincs, legfel-
jebb a startvonalra kell újból felállni.

Családom és egyéb állatfajták
Gerald Durell klasszikusát Réber László is il-
lusztrálta. 
Egy rövid részletből és a hozzá kapcsolódó 
illusztrációból indulva bejárjuk a játékgyűj-
temény sajátos állatvilágát – felidézzük a fe-
lelős városi állattartás kezdeteit, a játékvilág 
és a való világ összefüggéseit.

Zene füleimnek
Rendhagyó irodalom- és énekóra 19. századi 
polgári játékok között. 
A foglalkozáson megfejtjük, hogy miért volt 
fontos a zenetanulás egykor, kiért rajongtak 
150 évvel ezelőtt, milyen zene volt divatos, 
és hogyan jelent meg a zene a költészetben.

MUSEUM
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HÍREK

KÖZÖSSÉGI SZOLGÁLAT  
a Hetedhét Játékmúzeumban

Lendületes munkatársak között, kellemes 
környezetben, a tudomány és a közösség 
szolgálatában! Középiskolás tanulók jelent-
kezését várjuk az alábbi feladatokra:

Gyűjteményi munka
•	 műtárgyak tisztántartása (pl. körömnyi 

porceláncsészék mosogatása)
•	 műtárgyak fotózása

Fordítás
•	 Idegennyelvű (német, angol, francia), já-

téktémájú cikkek fordítása (folyamatos)

Múzeumpedagógiai munka
•	 demonstrációs eszközök rendezése, 

rendszerezése, fotózása
•	 múzeumpedagógiai foglalkozásokhoz 

háttérkutatás végzése, részben önállóan, 
otthon is végezhető

Közművelődési munka
•	 asszisztensi és hostess-feladatok ellátá-

sa rendezvényeken, konferenciákon (pl. 
Hetedhét Játékfesztivál, Múzeumok Éj-
szakája stb.) 

•	 asszisztensi feladatok családi napokon 
(kézműveskedés, meseolvasás, gyermek-
felügyelet, stb.)

További információ, jelentkezés Németh 
Boginál az info.hetedhet@gmail.com e-mail cí-
men, illetve személyesen nyitvatartási idő-
ben (hétfő kivételével 10–18 óráig, Oskola u. 
2–4., Hiemer-ház).

HÍREK

mailto:info.hetedhet@gmail.com
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INFORMÁCIÓK
Hetedhét Játékmúzeum, 8000 Székesfehér-
vár, Oskola u. 2–4. (Hiemer–ház) 
hetedhetmuzeum@szekesfehervar.hu
www.hetedhetmuzeum.hu
www.facebook.com/hetedhetmuzeum

Belépőjegyek:
•	 Felnőtt: 700 Ft
•	 Diák, nyugdíjas: 350 Ft
•	 Kedvezményes (csoportos 10 főtől):  

500 Ft
•	 Családi jegy (2 felnőtt és gyermek(ek)

kel): 1.400 Ft
•	 Közös jegy Városi Képtár + Hetedhét Já-

tékmúzeum: 1.000 Ft (emelt belépője-
gyes időszaki tárlatok esetén nem vált-
ható!)

•	 Közös családi jegy (2 felnőtt gyermek(ek)
kel) Városi Képtár + Hetedhét Játékmú-
zeum: 2.000 Ft (emelt belépőjegyes idő-
szaki tárlatok esetén nem váltható!)

•	 Felnőtt bérlet (érvényes a múzeum ös�-
szes programjára és korlátlan belépést 
biztosít az intézménybe a kiállítás dátu-
mától számított 1 évig): 3.000 Ft

•	 Diák bérlet (érvényes a múzeum összes 
programjára és korlátlan belépést bizto-
sít az intézménybe a kiállítás dátumától 
számított 1 évig): 2.000 Ft

•	 Ingyenes belépés:
- sajtó-, ill. pedagógusigazolvánnyal
- szakmai belépővel
- segítséggel élőknek és 1 fő kísérőjüknek
- 6 éves kor alatt
- 70 éves kor felett
- március 15-én, augusztus 20-án és október 
23-án, állampolgárságra való tekintet nélkül
- Minden hónap utolsó szombatján a 26. 
életévét még be nem töltött, illetve a 18 év 
alatti személyt kísérő közeli hozzátartozó 
(legfeljebb 2 fő) EGT-állampolgár számára

Szolgáltatások
•	 fotójegy: 500 Ft (csak magán célra ké-

szített képekre érvényes. Üzleti vagy 
kutatási céllal készült fényképezés-
hez engedélyt kell kérni) A fotózás 
csak vaku nélkül megengedett!

•	 audio guide: (hangos tárlatvezető) 
bérlése: ingyenes

•	 játékbérlés: 1000 Ft-os kaució elle-
nében öltöztetős baba, felhúzható 
kisvonat bérelhető a múzeumi láto-
gatás idejére. 

•	 továbbá kikölcsönözhető a Rejtély a 
babaházban című társasjáték, amely 
a Hetedhét Játékmúzeum számára 
készült. (4-8 fő játszhatja kb. 1-1,5 
órás játékidő). Tervező és kivitelező: 
Pierrot (Marosi Z. Tamás)

•	 tárlatvezetés (előzetes bejelentkezés 
alapján, előre egyeztetett időpontok-
ban felnőtt és középiskolai csoportok 
részére): 2500 Ft/csoport. Jelentke-
zés tárlatvezetésre: hetedhetmuzeum@
szekesfehervar.hu vagy 70 / 453-0454 
vagy 22 / 202-601 

Múzeumi Bolt
A Hetedhét Játékmúzeumban igényesen 
kialakított múzeumi bolt is várja a láto-
gatókat. Polcainkon a régi korokat idéző 
játékok mellett megtalálhatók napjaink 
kedvelt játékai is. A múzeumban aján-
déktárgyakat és a kiállításhoz kapcsoló-
dó kiadványokat, játékokat és képeslapo-
kat lehet vásárolni. Mozgáskorlátozottak 
és babakocsival érkezők látogatását lift 
segíti. 

Nyitva tartás 
nyitva: kedd–vasárnap 10–18 óráig; 
Október 23-án nyitva,  
a belépés ingyenes.
December 24-től 28-ig zárva.
December 29-30 nyitva.
December 31-3-ig zárva.

Múzeumpedagógiai foglalkozások 
(előzetes bejelentkezés alapján, előre egyez-
tetett időpontokban óvodás, általános és 
középiskolai csoportok részére): 300 Ft/fő a 
belépőn felül (óvodásoknak a belépés ingye-
nes, csak a foglalkozás díja fizetendő)

MUSEUM PASS 4: Négyalkalmas foglalkozás-
bérlet, amely a Városi Képtár – Deák Gyűj-
teményben és/vagy a Hetedhét Játékmú-
zeumban használható fel a tanév során. A 
foglalkozások témája szabadon választható 
a két múzeum kínálatából.
Óvodai csoportoknak 800 Ft/fő/4 alkalom, 
időtartam: 60 perc
Iskolai csoportoknak 1500 Ft/fő/4 alkalom, 
időtartam: 90 perc a Városi Képtárban, 60 
perc a Hetedhét Játékmúzeumban
Bérletvásárlás esetén első alkalommal kell 
kifizetni a bérletet. Kísérőknek/pedagógu-
soknak a belépés ingyenes.

Jelentkezés múzeumpedagógiai foglalkozá-
sokra: hetedhetmuzped@szekesfehervar.hu vagy 
70 / 453–0548 vagy 22 / 202–601 

Kutatószoba használatához kérjük, egyez-
tessen dr. Nagy Veronika muzeológussal (06) 
22/202-601 vagy (06) 70/453-0454
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Aktuális frissített programjaink megtalálha-
tóak a www.deakgyujtemeny.hu oldalon
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